
UCHWAŁA NR IX/113/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bobrowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 91 ust. 1, ust. 2, ust. 5 i ust. 9 w związku z art. 88 ust. 1, i ust. 7 oraz 
art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Rady Pedagogicznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Bobrowicach oraz Rady Pedagogicznej Przedszkola Samorządowego 
w Bobrowicach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2020 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bobrowicach, z siedzibą 
w Bobrowicach nr 36, zwany dalej Zespołem, w skład którego wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bobrowicach; 

2) Przedszkole Samorządowe w Bobrowicach. 

§ 2. 1. Mienie łączonych jednostek, o których mowa w § 1, staje się z dniem 1 września 2020 r. mieniem 
Zespołu. 

2. Należności i zobowiązania łączonych jednostek, o których mowa w § 1, według stanu na dzień 
połączenia przejmuje Zespół. 

3. Pracownicy łączonych jednostek, o których mowa w § 1, stają się z dniem 1 września 2020 r. 
pracownikami Zespołu. 

§ 3. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zespołowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

Id: 67A7D0BE-2999-4C3F-B77B-98BD85B1CD09. Podpisany Strona 1



 

GMINA BOBROWICE

AKT
ZAŁOŻYCIELSKI

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz.
506 z późn. zm.), art. 91 ust. 1, ust. 2, ust. 5 i ust. 9 w związku z art. 88 ust. 1, i ust. 7 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2
oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.
zm.)

uchwałą nr IX/113/20 z dnia 18 lutego 2020 r.

Rada Gminy Bobrowice
tworzy

z dniem 1 września 2020 r.

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Bobrowicach,
z siedzibą: Bobrowice 36, 66-627 Bobrowice

W skład Zespołu wchodzą:
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bobrowicach,
Przedszkole Samorządowe w Bobrowicach.

Przewodniczący
Rady Gminy Bobrowice

Bobrowice, dnia 18 lutego 2020 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/113/20

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 18 lutego 2020 r.

Id: 67A7D0BE-2999-4C3F-B77B-98BD85B1CD09. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/113/20 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

Statut 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

Bobrowicach 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bobrowicach; 

2) Szkole - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Bobrowicach; 

3) Przedszkolu- należy przez to rozumieć Przedszkole Samorządowe w Bobrowicach. 

§ 2. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bobrowicach. 

2. Ustalona nazwa Zespołu jest używana w pełnym brzmieniu. 

3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bobrowicach, Bobrowice 36; 

2) Przedszkole Samorządowe w Bobrowicach, Bobrowice 144. 

4. Nazwa Szkoły wchodzącej w skład Zespołu składa się z nazwy Zespołu i nazwy tej Szkoły. Szkoła nosi 
pełną nazwę w brzmieniu: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bobrowicach 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bobrowicach. 

5. Nazwa Przedszkola wchodzącego w skład Zespołu składa się z nazwy Zespołu i nazwy tego Przedszkola. 
Przedszkole nosi pełną nazwę w brzmieniu: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bobrowicach 

Przedszkole Samorządowe w Bobrowicach. 

6. Siedzibą Zespołu jest budynek położony w Bobrowicach nr 36. 

§ 3. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie, w szczególności koncentrując się na prowadzeniu 
działalności: 

1) dydaktycznej; 

2) wychowawczej; 

3) opiekuńczej; 

4) edukacyjnej; 

5) kulturalnej; 

6) profilaktycznej; 

7) prozdrowotnej; 

8) sportowej; 

9) rekreacyjnej, uwzględniającej potrzeby środowiska lokalnego. 

§ 4. 1.  Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Bobrowice. 

2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Lubuski Kurator Oświaty. 

§ 5. Zespół jest jednostka budżetową. 

§ 6. 1. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych oraz rad rodziców Szkoły i Przedszkola wchodzącego 
w skład Zespołu. 

2. Organami Zespołu są: 

Id: 67A7D0BE-2999-4C3F-B77B-98BD85B1CD09. Podpisany Strona 1



1) dyrektor Zespołu; 

2) rada pedagogiczna Zespołu, obejmująca rada pedagogiczną Szkoły i Przedszkola; 

3) rada rodziców Zespołu, obejmująca radę rodziców Szkoły i Przedszkola; 

4) samorząd uczniowski Szkoły. 

2. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu określają statuty Szkoły i Przedszkola. 

3. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów 
niezbędne jest przestrzeganie zasady bieżącej wymiany informacji pomiędzy poszczególnymi organami na 
temat podejmowanych działań i decyzji. 

4. W przypadku powstania sytuacji konfliktowych dyrektor Zespołu albo specjalnie powołany przez niego 
zespół negocjacyjny podejmują rolę mediatora w celu rozwiązania konfliktu. 

§ 7. 1.   Dyrektor Zespołu jest jednocześnie dyrektorem Szkoły i Przedszkola. 

2. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny; 

3) zapewnia optymalne warunki do realizacji statutowych celów i zadań Zespołu; 

4) dba o właściwą atmosferę i dyscyplinę pracy; 

5) odpowiada za działalność dydaktyczną, wychowawczą, opiekuńczą oraz realizację zadań edukacyjnych, 
prozdrowotnych, sportowych i rekreacyjnych; 

6) jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli i pracowników niebędących 
nauczycielami; 

7) przewodniczy radzie pedagogicznej Szkoły i radzie pedagogicznej Przedszkola; 

8) realizuje uchwały rad pedagogicznych podjęte w ramach ich kompetencji; 

9) wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa; 

10) opracowuje arkusz organizacyjny Zespołu; 

11) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez rady 
pedagogiczne, oraz ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie; 

12) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe nauczycielom oraz innym pracownikom Zespołu; 

13) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych, w sprawie odznaczeń, nagród 
i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników Zespołu; 

14) dba o powierzone mienie; 

15) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczegółowych. 

3. Stanowisko dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego Wójt Gminy Bobrowice. 

§ 8. 1.   Zespół może posiadać wspólne: sztandar, logo i ceremoniał. 

2. Każda z jednostek składowych może posiadać własny sztandar, logo i ceremoniał. 

§ 9. 1.   Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zasady wydawania oraz wzory świadectw i innych druków Zespołu, sposób dokonywania ich 
sprostowań i wydawania duplikatów oraz zasady odpłatności za te czynności, określają odrębne przepisy. 

3. Zasady gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębne przepisy. 

§ 10. Organem kompetentnym do uchwalania zmian w statucie jest rada pedagogiczna Zespołu.

Id: 67A7D0BE-2999-4C3F-B77B-98BD85B1CD09. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U.
z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówki może je połączyć
w zespół. Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek
i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej.

Na organie stanowiącym jednostki samorządu terytorialnego ciąży w tych okolicznościach wymaganie
działania zgodnie z art. 91 ust. 5 ww. ustawy, a zatem sporządzenia aktu założycielskiego i statutu zespołu.

Nowa jednostka oświatowa – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bobrowicach zatrudniać będzie
wszystkich pracowników zatrudnionych w łączonych jednostkach oświatowych.

Dyrektorem Zespołu (zgodnie z zapisem art. 91 ust. 3 ww. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo
oświatowe) będzie dotychczasowy dyrektor szkoły podstawowej.

 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

Id: 67A7D0BE-2999-4C3F-B77B-98BD85B1CD09. Podpisany Strona 1




